
2.
60

0.30

0.30

2.
00

Pianta

As
se

 b
in

ar
io

 d
is

pa
ri

As
se

 b
in

ar
io

 p
ar

i

p=0.2%

+18.01

+17.93

+18.03

A

B

6.09 44.89 Tombino 2x2

0.
54

2.25 0.70 2.26 0.
30

0.30

2.
00

0.30 A

B

0.
30

0.
36

1.52 1.00 1.78 1.13

0.
30

0.
30

0.
51 1.45 1.00 1.70

1.
13

0.
30

2.
60

0.30

2.
00

0.30

11.44 4.00 4.0414.38 10.73

0.
30

As
se

 b
in

ar
io

 d
is

pa
ri

As
se

 b
in

ar
io

 p
ar

i

+17.71 +17.80

1.70

1.
12 0.

30

Sezione longitudinale A-A
Scala 1:100

+17.74p=0.2% +18.03+18.012.
06 1.
76

29.15

6.8645.19 Tombino 2x2

4.00 14.38 4.04 10.73
6.10

0.
300.52

1.45 1.00 0.
30

0.
55 2.24 0.70 2.27

0.80 0.
30

As
se

 b
in

ar
io

 d
is

pa
ri

As
se

 b
in

ar
io

 p
ar

i

As
se

 b
in

ar
io

 d
is

pa
ri

As
se

 b
in

ar
io

 p
ar

i

Parapetto Parapetto

ParapettoParapetto

Sottofondo
in cls magro
Sp. 20 cm

Sottofondo
in cls magro
Sp. 15 cm

Sottofondo
in cls magro
Sp. 15 cm

+17.80+17.71 p=0.2%

0.50

2.
00

0.30

0.18

2.
48

0.22

2.
78

0.30

2.
48

1.78

0.
30

Sezione longitudinale B-B
Scala 1:100

+17.74 p=0.2% +17.93 2.
06

0.30

1.
76

29.15

6.86 45.19 Tombino 2x2

4.0014.384.0410.73

6.10

0.
300.36

1.521.00

15.45

0.
30

0.
30

As
se

 b
in

ar
io

 d
is

pa
ri

As
se

 b
in

ar
io

 p
ar

i

As
se

 b
in

ar
io

 d
is

pa
ri

As
se

 b
in

ar
io

 p
ar

i

ParapettoParapetto

Parapetto

Sottofondo
in cls magro

Sp. 20 cm

Sottofondo
in cls magro

Sp. 15 cm

Sottofondo
in cls magro

Sp. 15 cm

0.30

2.
00

0.30

+17.80 +17.71
p=0.2%

0.50

2.
00

0.
18

2.
78

0.30

2.
48

0.80
0.30

p=0.2%p=0.2%

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

C D E F G

C D E F G

CDEFG

CDEFG

0.30

+20.29

11.44

11.46

+19.31

2.97

+19.32
7.16

6.86

0.
81

+23.43

0.
60

Canaletta
rettangolare
50 x 70 cm

+23.13 Canaletta
rettangolare
50 x 100 cm

0.
60

2.
00

0.30

0.
23

+19.46

+19.46

2.
00

+17.74+19.46

0.80

+20.29

0.
60

0.600.
90

0.90
0.

85
0.

85

15.43

1.13

4.
665.
10

4.
67 5.

11

+24.74
+25.14

0.60Pozzetto
Prefabbricato

0.
60

0.60Pozzetto
Prefabbricato

+24.74
+25.14

+24.74+24.74
+25.14+25.14

E'

E'

E'

E'

Sezione C-C
Scala 1:50

Var. +17.74

Sottofondo
in cls magro
Sp. 20 cm2.600.

30

2.00

0.
30

2.
60

0.30

2.
00

0.30

Sottofondo
in cls magro
Sp. 15 cm

+20.29

2.
79 2.

49

0.30

0.
30

2.00 0.
30

2.60

Parapetto

+17.80

Sezione D-D
Scala 1:50

Sezione E-E
Scala 1:50

Sezione F-F
Scala 1:50

Sezione G-G
Scala 1:50

Sottofondo
in cls magro
Sp. 15 cm

+19.46

2.
06 1.

76

0.30

0.
30

2.00 0.
30

2.60

Parapetto 2.60

0.
30

0.
30

2.00

2.
30

0.60

1.
70

1.
78

0.52
+17.71

Sottofondo
in cls magro
Sp. 15 cm

2.
00

Parapetto

+18.03
+17.80

Parapetto

2.
802.

26
0.

53

2.60

0.
30

2.00

0.
30

2.
00

Sottofondo
in cls magro
Sp. 15 cm

0.30
0.23

+17.93+18.01

0.
80

0.30

+20.29

Var. +17.74

Sottofondo
in cls magro
Sp. 20 cm2.600.

30

2.00

0.
30

2.
60

0.30

2.
00

0.30

Sezione E'-E'
Scala 1:50

2+500

2+600

2+500

2+600

2+553.208
2+550.000

2+542.750
2+538.226

2+525.000

2+514.125

2+500.000

2+475.000

2+450.000

2+440.500

2+425.000

2+650.000
2+646.280

2+625.000
2+622.179
2+616.293

2+609.750

2+600.000

2+592.192

2+577.210

142
141

140
139
138

137

136

135

134

133
132

131
130

129

128

127

126

125

124

123

Elemento di prolunga
con incastro

Elemento di chiusura
Innesto con Canalette R2

0.60

0.15

Particolare Pozzetto prefabricato
per canaletta centrale

Scala 1:50

0.
90

0.90

0.50

0.
60

0.
85

0.85

0.
09

0.
60

0.85

EN
 1

24
D 

40
0

EN
 1

24
D 

40
0

Particolare chiusino
Chiusino in Ghisa Lamellare
Classe D400

I A 3I A 3I A 3 S 0 1 Z ZE B A R I 0 4 A3 0 D0 1

1
2

PIANTA CHIAVE

BOLOGNA

OTRANTO

Fermata "Campus"

Stazione "Executive"

Fermata "Triggiano"

Linea "FSE"

Linea "RFI"

Linee "RFI" e "FSE" affiancate.
Tratto a 4 binari

Km
 0

Km 1

Km
 3

Km
 4

Km
 5

Km
 6

Km
 7

Km
 8 Km

 9

Km
 1

0

Km 2

3

NOTE

8 10m6420

Scala 1:100 @ A0

4 5m3210

Scala 1:50 @ A0

COMMITTENTE:

DIREZIONE INVESTIMENTI
DIREZIONE PROGRAMMI INVESTIMENTI
DIRETTRICE SUD - PROGETTO ADRIATICA

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA PROGR. REV.

SCALA:

Revis. Descrizione Redatto Data Verificato Data Approvato Data Autorizzato Data

DIREZIONE LAVORI:

File:  IA3S01EZZBARI04A3001D.DWG

APPALTATORE:

APPALTATORE PROGETTAZIONE

DIRETTORE TECNICO
Ing. A. DI PALMA

DIRETTORE DELLA PROGETTAZIONE
Ing. MARCO RASIMELLI

PROGETTAZIONE:
MANDATARIA MANDANTE

PROGETTO ESECUTIVO

LINEA BARI-LECCE     -    RIASSETTO NODO DI BARI
TRATTA A SUD DI BARI
VARIANTE DI TRACCIATO TRA BARI C.LE E BARI TORRE A MARE

TOMBINI IDRAULICI FERROVIARI
Tombino 2.00 m x 2.00 m
Carpenteria tombino - 1

varie

A Emissione esecutiva
C. Rossi

19/04/2021
A. Rinaldi

19/04/2021
M. Rasimelli

21/04/2021

B Revisione per RdV IA3S-RV-0000000105
 C. Rossi

 16/09/2021
 A. Rinaldi

 20/09/2021
 M. Rasimelli

 23/09/2021

C Revisione per RdV IA3S-RV-0000000249
C. Rossi

29/01/2022
A. Rinaldi

30/01/2022
M. Rasimelli

31/01/2022

D Revisione per RdV IA3S-RV-0000000428
C. Rossi

15/07/2022
A. Rinaldi

18/07/2022
M. Rasimelli

21/07/2022

D. Bonadies
21/07/2022

n. Elab.:

1. Tutte le dimensioni sono espresse in metri salvo dove diversamente specificato.
2. Tutte le quote altimetriche sono espresse in metri e riferite al l.m.m.
3. Incidenza Tombino Idraulico 2.00 x 2.00 m: 180 kg/mc
4. Incidenza per muro ad U per strada di servizio: 163 kg/m3
5. Incidenza per muro ad U idraulico: 122 kg/mc
6. Opera realizzata in una sola fase con scavo a cielo aperto prima della realizzazione del corpo stradale di competenza.

 Non sono previste opere provvisionali

- Classe di esposizione, piedritti e soletta

La classe S4 si adotterà nel caso in cui il getto venga effettuato con pompa

- Tipo di cemento
- Classe di resistenza 
- Classe di consistenza SLUMP

- Contenuto minimo di cemento
- Classe di esposizione, fondazione

- Conglomerato cementizio tipo

- Massima dimensione dell'aggregato

- Classe di resistenza 
- Tipo di cemento 

- Contenuto minimo di cemento

- Conglomerato cementizio tipo

- CLS PER TOMBINI A STRUTTURA SCATOLARE

- MAGRONE

S3-S4

275 kg/mc

CEM III-IV-V
Rck > 40 MPa

E

32 mm (per spessori >16 cm)

:

XC4 - secondo UNI EN 206 

Rck > 15 MPa
150 Kg/mc

CEM I-II-III-IV-V
I

25 mm (per 10cm < spessore minimo < 16cm)

- Classe di esposizione X0 - secondo UNI EN 206 

- Rapporto A/C max 0.55
XS1 - secondo UNI EN 206 

CARATTERISTICHE DEI MATERIALI

- Tensione a rottura
- Tensione di snervamento

- Modulo elastico

- Barre
- ACCIAIO PER CLS ARMATO

ftk > 540 N/mmq
E = 210000 MPa

fyk > 450 N/mmq
B450C

- Copriferro > 50 mm

- Incidenza per muro ad U per strada di servizio: 163 kg/m3
- Incidenza Tombino Idraulico 2.00 x 2.00 m: 180 kg/mc

- Incidenza per muro ad U idraulico: 122 kg/mc 
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